ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 62 de 2024

“Requer disponibilização de seguranças e monitoramento 24 horas na

Vila Vida Feliz bairro Esmeralda.”

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Quirinópolis, Goiás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento Interno que institui esta Casa de Leis,

sob o resguardo do art. 238 inciso I solicito de Vossa Excelência que seja oficiado ao prefeito municipal Anderson

de Paula, que seja disponibilizado seguranças e monitoramento 24 horas na Vila Vida Feliz bairro Esmeralda.

Bem como já e de conhecimento público o referido local e habitado por idosos e os mesmos

são vítimas frequentes de roubos, coação entre outros por parte de marginais, os idosos que ali residem ficam à

mercê da própria sorte os quais necessitam de um monitoramento para terem mais segurança.

Uma forma de valorizar e dar qualidade de vida a essas pessoas que tanto contribuíram por

nossa cidade seria o atendimento em caráter de urgência de nossa solicitação. Nestes termos,

Peço e Espero Aprovação.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 24 dias do mês de Abril de 2024.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3735